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Kl. 14:10 
Første næstformand (Svend Auken): 
Folketinget var jo i den lidt ejendommelige situ- 
ation ved begyndelsen af behandlingen af denne 
sag på dagsordenen, at det kun var ordførerne 
fra Dansk Folkeparti og Enhedslisten, der var til 
stede. Derfor den lidt ejendommelige ordfører- 
række. 

Nu kan jeg se, at ordførerne fra de større par- 
tier begynder at indfinde sig, og det værdsætter 
jeg, men det er altså nødvendigt af hensyn til af- 
viklingen af Folketingets arbejde at indskærpe 
over for ordførerne, at de skal være til stede, når 
deres sager behandles, eller er det meget svært 
for Folketinget at forestå arbejdet. 

Jeg giver derefter ordet til Venstres ordfører, 
fru Ellen Trane Nørby. 

Kl. 14:11 
(Ordfører) 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg kan for Venstres vedkommende sige, at vi 
støtter op om L 78. Man kan sige, at det i høj 
grad er et teknisk forslag, som gør det muligt at 
forlænge aftalerne for FM4 og FM5, såfremt der 
ikke er nogen aftaler om, hvad der skal ske efter- 
følgende. 

Def er i høj grad et forslag, som lægger op til, 
at vi skal undgå, at der er tomme huller i æteren, 
som er en situation, der f.eks. kunne opstå til 
foråret, hvor DR's tilladelse til at sende FM4, alt- 
så P2, udløber, uden at vi måske har nået at tage 
fornyet stilling. Så vi synes, at der ligger nogle 
rigtig gode takter i lovforslaget -  også det, at 
man giver mulighed for, at ministeren fremover 
i sådanne situationer kan forlænge en tilladelse, 
uden at det skal behandles i Folketingssalen. 

I forhold til, hvad der skal ske fremadrettet, er 
det klart, når man læser bemærkningerne, at en 
af grundene til, at vi bliver nødt til at fremsætte 
det her lovforslag, er, at der ikke er enighed i 
medieforligskredsen om, hvad der skal ske med 
det fremtidige radiomarked. Her kan jeg sige, at 
fra Venstres side har vi et klart ønske om, at der 
fremadrettet skal være stærke såvel public ser- 
vice-kanaler som kommercielle radiokanaler på 
det danske radiomarked. Vi synes, det er vigtigt 
for lytterne, at der er noget at vælge imellem. 

Vi synes også, at det er vigtigt, når vi kigger 
fremadrettet på vores radiomarked, at vi får ud- 
viklet den digitale radio, hvor vi ved, at der er 
meget mere plads til, at vi kan få skabt flere ni- 
chekanaler. Det er noget af det, der vil skabe et 

langt stærkere og et langt mere mangfoldigt ra- 
diomarked i Danmark. 

Så det her lovforslag skal på ingen måde ses 
som et udtryk for, at vi ikke har nogen visioner 
på området, men det skal ses som et udtryk for, 
at der nogle gange er store aftaler i en bred me- 
dieforligskreds, som tager længere tid, end man 
kunne have ønsket sig, og som man nogle gange 
kan knipse frem med fingrene. Men man kan 
også se det som et udtryk for, at der er en stor 
kærlighed til hele radioområdet, og at det er for 
at sikre, at der bliver taget de rigtige og bedst 
mulige beslutninger for selve radiomarkedet og 
for de danske radiolyttere, så vi får fremtidssik- 
ret det danske radiomarked. 

På den baggrund kan vi fra Venstres side kun 
anbefale, at vi her i Folketinget vedtager L 78. 

Kl. 14:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Mogens Jensen. 

Kl. 14:13 
(Ordfører) 
Mogens Jensen (S): 
Jeg skal selvfølgelig beklage over for forman- 
den, at bl.a. jeg ikke var her til tiden. Jeg er glad 
for, at formanden alligevel har sørget for, at for- 
handlingen har kunnet afvikles på en god og re- 
solut måde, der så oven i købet har betydet, at 
nogle af de mindre partier er kommet forrest i 
rækken. Det synes jeg da udmærket også kan 
være en positiv effekt af det her lille uheld. 

Der er ikke så meget at tilføje til de ordførere, 
der har været på talerstolen. Det her er jo et re- 
sultat af, at vi ikke er færdige med at beslutte os 
for i medieforligskredsen, hvordan den fjerde 
radiokanal skal anvendes, og derfor er vi nødt 
til at give ministeren den her bemyndigelse. 

Jeg tror også, at det sådan set er udmærket 
også i forhold til kommende situationer og me- 
dieforlig, hvor tingene kan trække ud, at der 
foreligger en sådan bemyndigelse i loven, så vi 
ikke kommer til at opleve, at der er frekvenser, 
der ikke kan udnyttes, eller en æter, der står 
tom. Så der er meget fornuft i det her forslag, 
selv om jeg-selvfølgelig skal beklage, at det er 
den langsomme udmøntning af vores mediefor- 
lig, der nødvendiggør, at lovforslaget skal ved- 
tages. 

Socialdemokraterne kan støtte forslaget. 
Kl. 14:14 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Henriette Kjær 
som ordfører. 


